ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23.08.2016                                                                                                           № 321-И

г. Екатеринбург

Об организации и проведении XVII областного фестиваля

«Юные интеллектуалы Среднего Урала»

в 2016/2017 учебном году

Во исполнение пункта 782 плана работы Правительства Свердловской области,

утверждённого распоряжением Правительства Свердловской области от 24.12.2015

№ 1470-РП, государственной программы Свердловской области «Развитие системы

образования в Свердловской области до 2020 года», утверждённой постановлением

Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1262-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования

в Свердловской области до 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать организационный комитет XVII областного фестиваля «Юные

интеллектуалы Среднего Урала».

2. Утвердить состав организационного комитета XVII областного фестиваля

«Юные интеллектуалы Среднего Урала» (прилагается).

3.    Утвердить график проведения мероприятий XVII областного фестиваля

«Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2016/2017 учебном году (прилагается).

4. Государственному автономному учреждению дополнительного

образования Свердловской области «Дворец молодёжи» (далее – ГАУДО СО

«Дворец молодёжи») (К.В. Шевченко):

1) определить ответственных исполнителей за реализацию областных

мероприятий согласно графику проведения мероприятий XVII областного фестиваля

«Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2016/2017 учебном году, утверждённому

настоящим приказом;

2) обеспечить научно-методическое, информационное, организационно-

содержательное и финансовое сопровождение (в части оплаты питания участников

областных конкурсных мероприятий, питьевого режима, призового фонда,

транспортного обслуживания, приобретения необходимого материально-

технического оборудования; оплаты труда приглашенных специалистов –

разработчиков конкурсных заданий, рецензентов, экспертов, членов жюри, рабочей

группы) на областном фестивале «Юные интеллектуалы Среднего Урала», исключая

мероприятия, перечисленные в подпункте 1 пункта 5 настоящего приказа;

2

 3) обеспечить финансирование конкурсных мероприятий фестиваля «Юные

интеллектуалы Среднего Урала» в пределах средств, предусмотренных на

выполнение государственного задания ГАУДО СО «Дворец молодёжи» на 2016,

2017 финансовые годы;

 4) ежеквартально, в срок до 05 числа месяца следующего за отчётным,

представлять в отдел общего, дошкольного и дополнительного образования

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области

отчёт о проведении мероприятий в рамках областного фестиваля «Юные

интеллектуалы Среднего Урала».

5. Государственному автономному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт

развития образования» (далее – ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования»)

(О.В. Гредина):

1) обеспечить научно-методическое, организационно-содержательное

и финансовое сопровождение (в части оплаты работы рецензентов, членов жюри,

рабочей группы) конкурсных мероприятий XVII областного фестиваля «Юные

интеллектуалы Среднего Урала» в 2016/2017 учебном году: научно-практической

конференции обучающихся, областной олимпиады по родным языкам;

2) обеспечить финансирование конкурсных мероприятий XVII областного

фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего Урала» в 2016/2017 учебном году,

перечисленных в подпункте 1 пункта 5 настоящего приказа, в пределах средств,

предусмотренных на выполнение государственного задания ГАОУ ДПО СО

«Институт развития образования» на 2016, 2017 финансовые годы.

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, руководителям организаций

среднего профессионального образования обеспечить условия для участия

обучающихся в мероприятиях XVII областного фестиваля «Юные интеллектуалы

Среднего Урала» в 2016/2017 учебном году.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра                                                                                             Н.В. Журавлёва

3

                УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства общего и

профессионального образования

Свердловской области

от 23.08.2016 № 321-И

«Об организации и проведении

XVII областного фестиваля

«Юные интеллектуалы Среднего

Урала» в 2016/2017 учебном году

СОСТАВ

организационного комитета XVII областного фестиваля

«Юные интеллектуалы Среднего Урала»

1.  Биктуганов

Юрий Иванович

– Министр общего и профессионального

образования Свердловской области,

председатель организационного комитета

2.  Журавлёва

Нина Викторовна

– Заместитель Министра общего

и профессионального образования

Свердловской области, заместитель

председателя организационного комитета

3.  Искандарова

Юлия Ивановна

– ведущий специалист отдела общего,

дошкольного и дополнительного

образования Министерства общего

и профессионального образования

Свердловской области, секретарь

организационного комитета

Члены организационного комитета:

4.  Блаженкова

Светлана Витальевна

– начальник отдела государственного

воспитания и коррекции Министерства

общего и профессионального образования

Свердловской области

5.  Гредина

Оксана Владимировна

– ректор государственного автономного

образовательного учреждения

дополнительного профессионального

образования Свердловской области

«Институт развития образования» (далее –

ГАОУ ДПО СО «Институт развития

образования») (по согласованию)

4

6.  Кулагина

Людмила Ивановна

– начальник центра по работе с одарёнными

детьми государственного автономного

учреждения дополнительного образования

Свердловской области «Дворец молодёжи»

(далее – ГАУДО СО «Дворец молодёжи»)

(по согласованию)

7.  Пересторонина

Лидия Александровна

– первый заместитель директора ГАУДО СО

«Дворец молодёжи» (по согласованию)

8.  Подоляко

Ирина Константиновна

– проректор ГАОУ ДПО СО «Институт

развития образования» (по согласованию)

9.  Сокольская

Наталья Ивановна

– начальник отдела общего, дошкольного

и  дополнительного образования

Министерства общего и профессионального

образования Свердловской области

10.  Шевченко

Константин Валерьевич

– директор ГАУДО СО «Дворец молодёжи»

(по согласованию)